令和２年２月２７日

 保護者の皆様

西条市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策について

 春寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より西条市の教育にご

理解、ご協力をたまわりまして、厚くお礼申し上げます。

 さて、現在、日本国内で感染者が増加している新型コロナウイルス感染症について、国や県か

らも通知がありました。お子様の安全のために、下記のとおり留意する点についてお知らせしま

す。ご家庭でも、お子様の感染予防に、ご留意・ご協力のほどお願い申し上げます。

記

１ 基本的な感染症予防の徹底

    手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症予防を行う。

     ※ マスクは原則として家庭で対応してください。

２ 日常の健康管理

 (1) 日々の検温を実施するなど、健康管理・健康観察（熱・咳・だるさ等）に努める。

 (2) 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける。

 (3) 発熱等の風邪の症状が見られるときには、無理をせずに自宅で休養する。

※ 新型コロナウイルス感染症に罹患した可能性があるとされる目安

  ・ 風邪の症状や３７.５度以上の発熱が４日以上続く場合

       （解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）

  ・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

３ 感染が疑われる場合の連絡先

西条保健所

 ○ 新型コロナウイルスに関する一般相談     【０８９７－５６－１３００】

  （平日のみ ９：００～１７：００）

 ○ 感染の疑いに該当する場合（２の（３）参照） 【０９０－９７７０－８４９６】

   （土日祝含む ９：００～２１：００）

４ 学校の対応等

 (1) マスクの使用、手洗い、咳エチケットなどの感染症予防に努めます。

 (2) 教室のこまめな換気を行います。

 (3) 空調や衣服による温度調節を含めて温度、湿度の管理に努めます。

 (4) 状況に応じて臨時休業などの措置をとることがあります。

 (5) 卒業式・入学式などの学校行事を簡素化する場合があります。